
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 
 
 

Det. Amministratore Unico n. 004/AU/2024 

 
Data: 07/03/2024 

 
CIG: Z8527E1A7D 

 
 

OGGETTO: Estensione Ordine 61_S_19 del 03_04_2019 – Gestione di n. 2 opposizioni alle 
indennità di esproprio Area Sesta Lab 

 
 

PREMESSO che Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società 

consortile a responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti pubblici che ne detengono 

interamente il capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività 

collegandosi al seguente link www.cosvig.it. 

PREMESSO altresì che: 

• con verbale del Consiglio Di Amministrazione di Co.Svi.G. del 26/09/2018 riguardo al 

sopraggiunto ricorso al TAR Toscana dei Signori Grifoni avverso variante e decreto di 

esproprio Area Sperimentale di Sesta, è stato deliberato di resistere in giudizio e di conferire 

mandato di procura alle liti all’Avvocato Chiara Jannuzzi; 

• con verbale del Consiglio Di Amministrazione di Co.Svi.G. del 19/10/2018 è stato deliberato di 

resistere al giudizio promosso dinanzi al TAR Toscana dall’Eredità Giacente della Sig.ra 

Bonsante Brigida, in persona del nominato Curatore pro tempore, per l’annullamento, previa 

sospensione dell’efficacia, degli atti di adozione ed approvazione della variante semplificata al 

Piano Strutturale ed al Piano Operativo del Comune di Radicondoli in riferimento all’Area 

Sperimentale di Sesta, nonché del relativo decreto di esproprio e di conferire mandato alla 

rappresentanza e difesa in giudizio al legale Jannuzzi; 

• con ordine n. 61_S_19 del 03_04_2019 è stata affidata la gestione di n. 2 opposizioni alle 

indennità di esproprio Area Sesta Lab all’operatore economico STUDIO LEGALE 

ASSOCIATO AVV. CINZIA BALDO, AVV. LAURA FALCINELLI, AVV. GAIA PAOLINI, AVV. 

CHIARA JANNUZZI, con sede legale in Arezzo (AR) e C.F. 01209050515; 

• ai sensi dell’art. 6 del suddetto ordine, la durata era stabilita in 24 mesi a partire dalla data di 

ricezione (03/04/2019); 

• ai sensi dell’art. 6 del suddetto ordine, la durata può essere rinnovata per assicurare la 

continuità del servizio, solo ed esclusivamente a seguito di espressa richiesta di Co.Svi.G. 

attraverso nuovo ordinativo; 

• ai sensi dell’art. 2 del suddetto ordine, l’importo totale presunto è pari ad € 28.359,55, oltre IVA 

se dovuta per legge e comprensivo di oneri previdenziali (CAP 4%); 

• la contabilità della spesa impegnata risulta essere pari ad € 9.759,36, con un residuo di spesa 

disponibile sul contratto pari a € 18.600,19. 

CONSIDERATO che il giudizio relativo a quanto in oggetto è ancora in corso e che per assicurare 

la continuità del servizio occorre procedere ad un rinnovo di attualizzazione prolungando la durata 

dell’ordine 61_S_19 fino alla conclusione del medesimo giudizio. 

http://www.cosvig.it/


 

DATO ATTO che a seguito di avvicendamenti nello STUDIO LEGALE ASSOCIATO la 

denominazione è variata in STUDIO LEGALE ASSOCIATO AVV. MARCO MANNESCHI, CINZIA 

BALDO, LAURA FALCINELLI, CHIARA JANNUZZI, come da Scrittura privata inoltrata via PEC 

(ns. Prot. n. 3158 del 21/12/2023) e successiva comunicazione PEC (ns. Prot. n. 99 del 

15/01/2024). 

NOMINATO con il presente atto, in relazione alla procedura in oggetto, Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Giulio Grassi, Direttore di Sesta 

Lab, in sostituzione a Sergio Chiacchella, non più presente in Co.Svi.G. 

ATTESO che: 

• Le condizioni del servizio restano le medesime del contratto in oggetto. 

• Gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la congruità 

tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTA la conferma da parte del Dirigente di riferimento che la spesa è contemplata nella 
previsione del bilancio di spesa 2024. 

ESPRESSO sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del suo 
contenuto e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta. 

VISTI: 

• La Legge 241/1990; 

• Il D.lgs. n. 50 del 18/4/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. ed il vigente 

regolamento per le acquisizioni in economia; 

• La L.R. n. 38/2007 “Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla 

sicurezza e regolarità del lavoro”; 

• Il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti 

per la semplificazione e l’innovazione digitale”. 

 

 

La sottoscritta Silvia Masala, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l., 

 
 
 

DETERMINA 

 

• Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento. 

• Per le motivazioni citate in premessa, di disporre per il contratto in oggetto l’estensione della 
durata fino alla conclusione del giudizio, ai medesimi prezzi patti e condizioni di cui al contratto 
originario. 

• Di procedere al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, in caso di 
perdita del possesso dei requisiti generali, di partecipazione a una procedura d’appalto, 
inerenti alla regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di cause di 
esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 



 

• Di rinviare le liquidazioni della somma impegnata a successivi atti e, a seguito dell’esecuzione, 
nonché del rilascio certificato di pagamento da parte del Responsabile del procedimento. 

• Di procedere alla pubblicazione della presente, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., sul sito istituzionale dell’ente. 

 
 

Firma dell’Amministratore Unico 

(Silvia Masala) 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 

82/2005 e ss.mm.ii. 


